

PODKARPACKI
URZĄD WOJEWÓDZKI
W RZESZOWIE
ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów
skr. Pocz. 297
S.I.-6826-2/10



Rzeszów, 2010-05-17

**Dyrektorzy/Kierownicy
Ośrodków Pomocy Społecznej**

- wszyscy -

W związku z występowaniem od kilkunastu dni na terenie województwa podkarpackiego niekorzystnych zjawisk pogodowych w postaci ulewnych deszczy, Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie zwraca się z prośbą o niezwłoczne informowanie tut. Wydziału o ponoszonych stratach w budynkach mieszkalnych. W sytuacji, gdy co najmniej kilka rodzin zostanie uszkodzonych, prosimy o zgłaszanie ewentualnych zapotrzebowań na zasiłki celowe dla w/w osób.

Zapotrzebowanie na przedmiotowe zasiłki prosimy ująć w zestawieniu tabelarycznym załączonym do niniejszego pisma.

Jednocześnie przypominamy o zasadach postępowania przekazanych Państwu pismem tut. Wydziału z dnia 2.08.2007 r., zn. S.I.-6823/1/07 oraz zaktualizowanych reguł przyznawania zasiłków celowych (stanowisko Biura ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych przy MSWiA w Warszawie), które otrzymaliście Państwo pismem z dnia 25.02.2008 r., zn. S.I.-6826/3/08.

Powyższe informacje prosimy przesłać na adres:

mrozborska@rzeszow.uw.gov.pl

Telefon kontaktowy: 017/ 867-13-19

DYREKTOR WYDZIAŁU
Polityki Społecznej
(-)
Dariusz Tracz

Zał. 2:

Stanowisko Biura Do Spraw Usuwania Skutków Klęsk Żywiolowych przy Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15.02.2008 r. zn.: BUSKŻ. 5941-1-1/08.

W jednostkowych i uzasadnionych przypadkach, jeżeli w wyniku danego zdarzenia – w tym przypadku ulewnych deszczy - uszkodzone zostały pojedyncze rodziny z terenu danej gminy, pomoc finansowa w formie zasiłku celowego powinna być przyznana z budżetu danego samorządu. Natomiast **pomoc z budżetu centralnego jest konieczna w przypadku zdarzenia losowego, którego rozmiar na danym terenie oraz ilość uszkodzonych rodzin jest na tyle duża, że jednostka samorządu terytorialnego nie jest w stanie udzielić pomocy finansowej w formie zasiłku celowego w ramach własnego budżetu.** Ponadto zasiłki celowe z rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych przeznaczone są dla rodzin, które poniosły straty w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu gospodarstw domowych) i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej – nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb życiowych w oparciu o posiadane środki własne. Wysokość zasiłku celowego powinna być ustalona w oparciu o podstawowe kryteria takie jak między innymi wielkość strat, dochód na osobę w rodzinie.

W przypadku wystąpienia w przyszłości tego rodzaju zdarzeń związanych z anomaliami pogodowymi, zwracamy się z prośbą o przekazywanie do tut. Urzędu poniesionych strat w postaci uszkodzonych budynków mieszkalnych - mając na uwadze powyżej przedstawione stanowisko.